
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ  

ZA ROK 2019 

 

  



 Místní akční skupina Stolové hory, z. s. 
Masarykovo nám. 98, 549 54 Police nad Metují 
kancelář: Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 
www.mas-stolovehory.cz 
 

 

 2 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

Místní akční skupina Stolové hory, z. s. je společenství občanů, neziskových organizací, soukromé 
podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí), které má podobu zapsaného spolku. 

MAS Stolové hory byla zaregistrována v březnu 2012 a působí na území obcí Bezděkov nad Metují, 
Bukovice, Česká Metuje, Machov, Police nad Metují, Suchý Důl, Velké Petrovice, Žďár nad Metují, 
Hronov, Žďárky, Stárkov, Vysoká Srbská, Velké Poříčí a Náchod, a to včetně území všech místních částí. 

Název byl navržen a přijat s ohledem na to, že stolové hory s pískovcovými skalními městy jsou 
charakteristickým znakem celého území, přičemž se na jeho území nejen nacházejí (Ostaš), ale zároveň 
ho i ohraničují (Bor, Hejšovina). 

Hlavním cílem spolku je všestranná podpora aktivit vedoucích k rozvoji Policka, Hronovska a Náchoda, 
a to činnostmi ve prospěch obcí, drobných a středních podniků, neziskových organizací, obyvatel, 
návštěvníků a dalších, kteří působí v našem regionu v souladu s cílem spolku. 

Posláním spolku je veřejně prospěšná činnost v oblastech aktivit podporujících život na venkově, 
tvorbu strategií rozvoje, podporu a společnou realizaci projektů udržitelného rozvoje území 
a uplatňování forem zhodnocení životního a kulturního dědictví. Podporujeme kvalitu života v regionu 
včetně bydlení, školství, využití volného času, cestovního ruchu, dopravy a podpory šetrných forem 
hospodaření. 
 
Hlavní principy spolku jsou: 

 naplňování principu LEADER 
 princip trvale udržitelného rozvoje zajišťujícího uspokojení potřeb přítomnosti bez oslabení 

možností budoucí generace 
 rovnováha mezi ekonomickými a sociálními aspekty v návaznosti na ochranu životního 

prostředí v regionu 
 princip dlouhodobé spolupráce a partnerství mezi subjekty v území 
 princip transparentnosti a vyrovnanosti hospodaření, včetně veřejného projednávání rozpočtu 
 princip podpory rozvoje občanských iniciativ a otevřené spolupráce s dalšími subjekty se 

shodnými cíli. 
 
MAS Stolové hory vykonává své hlavní činnosti za účelem dosažení svých cílů v souladu se svým 
posláním. Tato činnost není podnikáním a je financovaná z členských příspěvků, grantů, dotací 
a sponzorských darů. Získá-li spolek příjmy, pak jsou použity na činnost spolku, tedy převážně na správu 
projekční kanceláře. Příjmy z výkonu činnosti tedy nepřesahují náklady spolku. 
 
ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLKU  

 Valná hromada 
 Předseda 
 Rada 
 Hodnotitelská komise 
 Dozorčí a monitorovací komise 

 
 



 Místní akční skupina Stolové hory, z. s. 
Masarykovo nám. 98, 549 54 Police nad Metují 
kancelář: Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 
www.mas-stolovehory.cz 
 

 

 3 

ŘÍZENÍ A SPRÁVA ORGANIZACE 
 
Poslední komplexní volby proběhly na Valné hromadě 6. prosince 2018 v Suchém Dole.  

Zvoleni: 

PŘEDSEDA 

město Police nad Metují, zastoupené Mgr. Jiřím Škopem 

MÍSTOPŘEDSEDA 

Mgr. Josef Thér 
 
RADA 

1. Město Police nad Metují, zastoupené Mgr. Jiřím Škopem, (předseda Rady) 
2. Mgr. Josef Thér 
3. Město Náchod, zastoupené Ing. Pavlou Maršíkovou 
4. ZD Ostaš, zastoupené Ing. Jaroslavem Ládem 
5. Tomáš Ekrt 
6. BKL Machov, zastoupený Stanislavem Jiráskem 
7. Spartak Police nad Metují, zastoupený Petrem Rutarem 
8. Václav Vítek 
9. Obec Žďár nad Metují, zastoupená Pavlem Šubířem 

 

 
Celkem 9 členů Rady, z toho 3 subjekty veřejné správy, 1 právnická osoba, 2 fyzické osoby, 1 fyzická 
osoba podnikající a 2 neziskové nestátní organizace. 
 

VEŘEJNÝ SEKTOR ANI ŽÁDNÁ ZE ZÁJMOVÝCH SKUPIN NEDISPONUJE VÍCE NEŽ 49 % HLASOVACÍCH 
PRÁV. 
 



 Místní akční skupina Stolové hory, z. s. 
Masarykovo nám. 98, 549 54 Police nad Metují 
kancelář: Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 
www.mas-stolovehory.cz 
 

 

 4 

Na Valné hromadě v červnu 2019 proběhly volby členů Hodnotitelské komise a zvoleni byli tito 
partneři: 

1. městys Velké Poříčí, zastoupený Mgr. Natašou Šancovou, (předsedkyně Hodnotitelské komise) 
2. DSO Lesy Policka, zastoupený Lubošem Binarem 
3. městys Machov, zastoupený Ing. Stanislavem Jiráskem ml.  
4. Mgr. Michal Bureš 
5. SDH Žďár nad Metují, zastoupený Ing. Martinem Zemanem 
6. SDH Bukovice, zastoupený Vladislavem Partelem  
7. Oblastní charita Náchod, zastoupená Mgr. Ing. Markem Špeldou, Ph. D.  

 
Celkem 7 členů Hodnotitelské komise, z toho 3 subjekty veřejné správy, 1 právnická osoba, 1 fyzická 
osoba podnikající a 2 neziskové nestátní organizace.  

 
VEŘEJNÝ SEKTOR ANI ŽÁDNÁ ZE ZÁJMOVÝCH SKUPIN NEDISPONUJE VÍCE NEŽ 49 % HLASOVACÍCH 
PRÁV. 
 
 

 
 
 
DOZORČÍ A MONITOROVACÍ KOMISE byla zvolena Valnou hromadou 6. prosince 2018 a její mandát je 
tříletý. Její složení je: 

1. SDH Nízká Srbská, zastoupená Ivem Šulcem, (předseda Dozorčí a monitorovací komise) 
2. obec Velké Petrovice, zastoupená Vladislavem Frimlem 
3. Miloš Kaválek  
 
 
 

 
 
 

 



 Místní akční skupina Stolové hory, z. s. 
Masarykovo nám. 98, 549 54 Police nad Metují 
kancelář: Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 
www.mas-stolovehory.cz 
 

 

 5 

Sídlo: 
Masarykovo nám. 98,  
549 54 Police nad Metují 

Kancelář: 
Náměstí 102, 
549 32 Velké Poříčí  
 

KDE NÁS NAJDETE A KDO V ORGANIZACI PRACUJE  
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Pracovníci kanceláře MAS 
 
Pro lidi, kteří velkou část svého času tráví prací v kanceláři MAS, je práce posláním. Stabilní tým 
nadšených zaměstnanců je základním pilířem celé organizace.  
 
Mgr. Jiří Škop, předseda spolku 
Mgr. Josef Thér, místopředseda spolku 
Ing. Mgr. Pavel Rejchrt, manažer kanceláře a vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD 
Mgr. Mirka Soldánová, projektová manažerka pro PRV a OPŽP 
Mgr. David Hauschke, projektový manažer pro OPZ 
Ing. Lada Nevečeřalová, MBA., hlavní manažerka projektu MAP 
Ing. Anna Špačková, Ph. D., koordinátorka pro komunikaci a aktivity MAP 
Mgr. Jana Vanišová, Dis., koodinátorka pro aktivity MAP 
Mgr. Karel Turek, odborník pro analýzy a strategie 
Bc. Lada Novotná, finanční manažerka spolku 
  
  
   
  
  
  
 



 Místní akční skupina Stolové hory, z. s. 
Masarykovo nám. 98, 549 54 Police nad Metují 
kancelář: Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 
www.mas-stolovehory.cz 
 

 

 6 

 

soukromý sektor – celkem 28 členů 
Miloš Kaválek 
Miroslav Šebesta 
Petr Kollert 
Ladislav Miler 
Jiří Hilscher 
Václav Andrejs 
Viktor Doležal 
Radko Kříž 
Josef Reimann 
Marie Dostálová 
Miroslav Sádovský 
Michal Bureš 
Jiří Kozár 
Josef Thér 
KORAN, v.o.s. 
SN tech s.r.o. 
Družstvo vlastníků Police nad Metují 
Elektro Drapač s.r.o. 
Fonda, s. r. o. 
ZD Ostaš Žďár nad Metují 
Okrasné zahrady arboristika s.r.o. 
Marie Hausknechtová 
Václav Vítek 
Tomáš Ekrt 
Lenka Scholzová 
Karel Tér 
Norbert Marel 
Robert Ticháček 

 

SEZNAM ČLENŮ MAS STOLOVÉ HORY, Z. S. 

veřejný sektor – celkem 16 členů 
obec Suchý Důl 
městys Velké Poříčí 
město Náchod 
obec Žďárky 
město Police nad Metují 
město Hronov 
obec Vysoká Srbská 
městys Machov 
obec Velké Petrovice 
město Stárkov 
obec Bezděkov nad Metují 
obec Bukovice 
obec Česká Metuje 
obec Žďár nad Metují 
ZŠ a MŠ Machov 
DSO Lesy Policka 
 
neziskový sektor - 11 členů 
Společnost pro rozvoj Pěkova a Honů, o. p. s. 
BKL Machov 
SDH Nízká Srbská 
SDH Žďár nad Metují 
TJ Sokol Žďár nad Metují 
SDH Bukovice 
SPARTAK Police nad Metují, z. s. 
Mokřiny, z. s. 
Oblastní charita Náchod 
Spolek Slaveňáci 
Českomoravská myslivecká jednota, z. s. 
              – okresní myslivecký spolek Náchod 
 

Zájmové skupiny korespondují s potřebami našeho regionu. Podle usnesení VH 1-2015 z Valné hromady 
konané dne 26.3.2015 v Suchém Dole má MAS Stolové hory, z. s. následující zájmové skupiny: 

 AKTIVNÍ ŽIVOT V REGIONU (8 členů) 
 ZEMĚDĚLSKÁ KRAJINA, LESY A VENKOV (13 členů) 
 HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ (9 členů) 
 CESTOVNÍ RUCH A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB (8 členů) 
 PŘÍRODNÍ A KULTURNÍ DĚDICTVÍ REGIONU (5 členů)      
 ROZVOJ OBCÍ (12 členů) 

 
Pomáhat regionu stolových hor není jen tak, proto děkujeme všem aktivním a osvíceným lidem, 

kteří se neváhají podílet na rozvoji MAS Stolové hory skrz svůj čas a nápady. 



 Místní akční skupina Stolové hory, z. s. 
Masarykovo nám. 98, 549 54 Police nad Metují 
kancelář: Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 
www.mas-stolovehory.cz 
 

 

 7 

ČINNOST ORGANIZACE V ROCE 2019 
 
Rok 2019 byl pro organizaci velmi úspěšný. 
V rámci realizace Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje (SCLLD) se nám 
podařilo vyhlásit 9 výzev v oblastech 
zemědělství, životního prostředí, 
zaměstnanosti, sociální infrastruktury, 
dopravní infrastruktury a občanské 
vybavenosti na území MAS. Do konce roku 
2019 MAS schválila přidělení dotace pro 
celkem 40 projektů. Podařilo se také navázat 
na úspěšnou konferenci projektu MAP z roku 
2017, kdy MAS, opět ve spolupráci s MAS Mezi 
Úpou a Metují, MAS Broumovsko 
a Královéhradeckým krajem, pořádala 
v broumovském klášteře konferenci 
zaměřenou na témata v oblasti vzdělávání. 
O činnosti MAS se můžete dočíst na nových 
webových stránkách MAS www.mas-
stolovehory.cz, které byly v uplynulém roce 
spuštěny, případně na facebooku.  

SCLLD 

V roce 2019 MAS pokračovala ve vyhlašování 
a administraci výzev, pořádala semináře pro 
žadatele i příjemce, poskytovala konzultace 
projektových záměrů aj. 

OPZ 

V rámci OPZ vyhlásila MAS 3 výzvy. První z nich 
byla zaměřená na sociální služby a sociální 
začleňování. Do výzvy se přihlásil 1 projekt, 
který úspěšně prošel všemi kroky hodnocení. 
Jedná se o pokračování projektu zaměřeného 
na podporu rodin ohrožených sociálním 
vyloučením. Dětem je pomáháno se školními 
povinnostmi a u rodičů je projekt zaměřen 
na podporu v nalezení obstojného bydlení 
nebo pomoc v případě dluhů. Cílem je, aby 
zůstala zachována rodina pohromadě.  

Druhá výzva byla zaměřena na zaměstnanost. 
Přihlásily se do ní 2 projekty, které prošly 

 



 Místní akční skupina Stolové hory, z. s. 
Masarykovo nám. 98, 549 54 Police nad Metují 
kancelář: Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 
www.mas-stolovehory.cz 
 

 

 8 

kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti. 
Oba projekty jsou zaměřeny na zaměstnání 
osob, které trpí handicapy na trhu práce (může 
se jednat matky na po rodičovské dovolené, 
starší pracovníky, ale i lidi s tělesným nebo 
mentálním postižením).  

I všechny 4 projekty z výzvy MAS v OPZ 
zaměřené na prorodinná opatření splnily ke 
konci roku 2019 formální náležitosti 
a přijatelnosti. Do této výzvy se přihlásily 
projekty na příměstské tábory a družinu.  

 

IROP 

V rámci IROP MAS ve sledovaném období 
ukončila příjem žádostí u 6 svých výzev. První 
byla zaměřená na předškolní vzdělávání, 
přihlásil se 1 projekt, který byl ze strany MAS 
a následně i ŘO podpořen. Jedná se o zřízení 
dětské skupiny v Náchodě-Lipí pro až 16 dětí ve 
věku od 0,5 roku.  

Další z výzev byla zaměřena na neformální 
vzdělávání. Přihlásily se do ní tři projekty, 
úspěšné byly dva z nich. Jedná se o vybudování 
odborných učeben pro zájmové kroužky 
v DOMINO Hronov a v Déčku v Náchodě. 

Třetí ze zmíněných 6 výzev cílila na rozvoj 
sociálních služeb. Přihlásilo se do ní hned 
7 projektů. Vzhledem k jejich kvalitě se rada 
MAS rozhodla navýšit finanční alokaci na danou 
výzvu tak, aby mohly být dané projekty 

podpořeny všechny. Jednalo se o vytvoření 
tréninkového bytu pro postižené osoby, 
navýšení kapacity odlehčovací služby, výstavbu 
střediska osobní hygieny a nákup několika aut 
pro potřeby pečovatelských služeb v našem 
regionu. 

Poslední dvě výzvy MAS v IROP byly zaměřeny 
na podporu hasičů, konkrétně na nákup 
techniky a rekonstrukci hasičských zbrojnic. 
Do výzev se přihlásilo pět projektů, všechny 
byly podpořeny. Jedná se o rekonstrukci 
hasičárny v Hronově a nákup hasičské techniky 
(čtyřkolka, pily, elektrocentrály, stany) pro 
jednotky požární ochrany ve Velkých 
Petrovicích, Machově, Náchodě a Polici nad 
Metují.  

V roce 2019 byla ze strany MAS v rámci IROP 
vyhlášena ještě jedna výzva, která má za cíl 
podpořit bezpečnost dopravy – výstavbu 
chodníků, lávek a výstavbu cyklostezek. 
Přihlašování do výzvy však ještě nebylo 
ukončeno.  

PRV 

V rámci PRV MAS vyhlásila výzvu obsahující 
všech 4 fiche – investice do zemědělských 
podniků, lesnická infrastruktura, zakládání 
a rozvoj nezemědělských činností, investice do 
lesnické techniky a zpracování dřeva. Příjem 
žádostí byl ukončen 1. 7. 2019. Do výzvy se 
přihlásilo celkem 28 projektů. Pěti projektům 
byla ukončena v průběhu hodnocení 
administrace, a tak k závěrečné kontrole na ŘO 
MAS odeslala 23 projektů. Pokud by byly 
všechny ze strany ŘO schváleny, v MAS by 
přibyly technologie na efektivní zpracování 
dřeva po kůrovcových kalamitách, vybavení na 
podporu cestovního ruchu (auto pro pension, 
zahradní traktor), zemědělské stroje nebo 
třeba technika na podporu drobných 
živnostníků (přívěsná pracovní plošina, 



 Místní akční skupina Stolové hory, z. s. 
Masarykovo nám. 98, 549 54 Police nad Metují 
kancelář: Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 
www.mas-stolovehory.cz 
 

 

 9 

multifunkční nakladač, aj.). Zároveň byly 
během celého roku realizovány projekty 
z výzvy, která byla vyhlášena v předchozím 
roce. 

 

OPŽP 

V rámci OPŽP MAS vyhlásila 2 výzvy zaměřené 
na výsadbu dřevin. Z obou výzev dohromady 
vzešel jeden projekt, který splnil podmínky 
hodnocení. Projekt má za cíl doplnění 
stávajících výsadeb dřevin v okolí Bělého 
a Bezděkova nad Metují. 

Ke konci sledovaného období bylo již 
dokončeno a proplaceno 18 projektů (12 v PRV 
a 6 v IROP) a dalších 17 v realizaci (3 v PRV, 
4 v IROP a 10 v OPZ). Zbytek projektů byl 
v procesu hodnocení, ať už na MAS nebo na ŘO. 

 

 

 

Evaluace SCLLD 

V první polovině roku 2019 proběhla evaluace 
SCLLD. Sešly se 2 skupiny expertů, které se 
zabývaly tím, jakým způsobem MAS 
napomohla rozvoji regionu.  

Jedním ze zásadních bodů je, že v době 
přípravy strategie se příliš neřešilo sucho 
a klimatická změna obecně, kdežto v roce 2019 
už to účastníci diskuzí považovali za důležité. 
Naopak pozitivním zjištěním je velmi nízká 
nezaměstnanost v celém regionu.  

V rámci PRV vyplynul určitý problém, kdy pro 
žadatele je celá dotační administrativa příliš 
náročná a nemají často čas a chuť věnovat se jí 
namísto svého podnikaní, proto se může stát, 
že svoji žádost o podporu stáhnou.  

Jedinou Fichí, o kterou nebyl zájem, byly 
Aktivity spolupráce (Leader), což vyústilo 
v změnu SCLLD, kdy peníze z této fiche budou 
přesunuty do tzv. článku 20, kde budou 
projekty zaměřeny na infrastrukturu škol 
a spolků. Celý tento postup schválila Valná 
hromada MAS. 

Celkově se strategii daří z velké míry naplňovat, 
přesto je problém s naplňováním některých 
indikátorů, což se týká především opatření 
Zaměstnanost, kde se projevila nízká 
nezaměstnanost v celém území a počet 
podpořených osob tedy není tak vysoký, jak se 
v době tvorby strategie očekávalo.  

Obecně však lze konstatovat, že finanční 
prostředky jsou vynakládány účelně a na 
potřebné projekty, což alespoň částečně 
přispívá k rozvoji regionu. 

  



 Místní akční skupina Stolové hory, z. s. 
Masarykovo nám. 98, 549 54 Police nad Metují 
kancelář: Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 
www.mas-stolovehory.cz 
 

 

 10 

MAP 

Projekt „Rozvoj vzdělávání na Náchodsku – 
MAP 2“ (CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009163) 
realizuje Místní akční skupina Stolové hory 
a Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují. 
MAP 2 probíhá na území obcí Náchodska – 
Policko, Hronovsko, Červenokostelecko, 
Českoskalicko a Náchod a jedná se 
o celorepublikový projekt Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy (MŠMT) od roku 2018 
do roku 2022. Cílem je zajišťovat podporu 
vzdělávacím organizacím a těm, kteří vzdělávají 
mládež do patnácti let je a je hrazen z dotace 
ve výši 100 %. Mimo jiné je MAP 2 významným 
podkladem pro vyhlašování výzev především 
z OP VVV a IROP, bez něhož v letech 2014-2020 
nemohou školy čerpat finance z Evropské unie.   

 
V roce 2019 tým projektu MAP sídlil 
v kancelářích č. 307 a č. 308 v budově úřadu 
městyse Velké Poříčí ve složení Ing. Lada 
Nevečeřalová, MBA (hlavní manažerka 
projektu), Ing. Anna Špačková, PhD. (dříve 
Hubáčková, koordinátorka pro komunikaci 
a aktivity), Mgr. Jana Vanišová, Dis. 
(koordinátorka pro aktivity projektu), Mgr. 
Karel Turek (odborník pro analýzy a strategie), 
Bc. Lada Novotná (finanční manažerka 
projektu).  
 
V roce 2019 se uskutečnila řada aktivit a akcí, 
které byly pravidelně zveřejňovány na 
webových stránkách www.mas-stolovehory.cz 

a na Facebookové stránce – Rozvoj vzdělávání 
na Náchodsku – MAP 2. Informace o průběhu 
projektu byly také publikovány v obecních 
zpravodajích. 

Na základě povinných aktivit projektu za 
podpory tematických expertů docházelo 
k pravidelnému setkávání čtyř pracovních 
skupin. Jedná se o pracovní skupinu pro 
financování, pracovní skupiny ke čtenářské 
a matematické gramotnosti a k rozvoji každého 
žáka a pracovní skupinu pro rovné příležitosti. 
Cílem setkávání bylo identifikovat potřeby, 
možnosti a příležitosti v daných tématech. 
 

 
 
V rámci projektu se pedagogové, pracovníci 
škol a další zaměstnanci vzdělávacích zařízení 
účastnili přednášek, workshopů, seminářů na 
témata jako jsou rozvoj čtenářství 
a matematiky, úspěch každého žáka, vedení 
třídní dokumentace v MŠ, finské vzdělávání, 
kyberšikana, žáci s odlišným mateřským 
jazykem, komunikace, spolupráce, kritické 
myšlení, výuka filmem, psychohygiena, zdravé 
stravování a další. Dále došlo k několika setkání 
vedení škol, bylo uspořádáno první kolo 
vědomostní olympiády žáků a tematická 
dvoudenní konference. 
 
V neposlední řadě v rámci projektu probíhá 
podpora výměny zkušeností, spolupráce 
a komunikace mezi vzdělavateli a rodiči, neboť 
cílem projektu “Rozvoj vzdělávání na 



 Místní akční skupina Stolové hory, z. s. 
Masarykovo nám. 98, 549 54 Police nad Metují 
kancelář: Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 
www.mas-stolovehory.cz 
 

 

 11 

Náchodsku – MAP 2″ je spokojené a vzdělané 
dítě, které je připravené na život. 
 

 
 
Nejvýznamnější akce projektu za rok 2019 byl 
2. ročník dvoudenní Konference Učení pro život 
v Broumově, který proběhl v září. 
 
Na konferenci jsme pozvali vizionáře 
a odborníky na vzdělávání, což má významný 
dopad na rozvoj a podporu pedagogů v našem 
území.  
 

 
 
Novinkou druhého ročníku bylo vedení 
přednášek a workshopů ve dvojicích neboli 
v tandemech. Zazněla témata jako formativní 
hodnocení, čtenářství, kariérové poradenství, 
jóga smíchu nebo zdravá strava, interkulturní 
komunikace a kompetence, kritické myšlení 
a mediální gramotnost, CHARANGA - moderní 
technologie pro hudební výuku. 
 
Na programu pro 200 účastníků se podílelo 
26 organizátorů, 27 lektorů a 128 žáků ze 

základních uměleckých škol. Občerstvení po 
celé dva dny zajišťovalo 47 žáků ze Střední školy 
gastronomie a služeb Teplice nad Metují. 
Spoluorganizátory akce byly Místní akční 
skupiny na Jaroměřsku a Broumovsku společně 
s Královéhradeckým krajem. Akci rovněž 
podpořily společnosti Pro-Charitu s.r.o., 
Wimex s.r.o., časopis ABC. Díky řadě 
pozitivních ohlasů se těšíme na třetí ročník v 
září 2021. Program, fotky a videa z akce najdete 
zde: www.konference-broumov.webnode.cz 

Další projekty a aktivity MAS 

MAS v roce 2019 pořádala doplňkové akce 
související s realizací SCLLD či MAP a snažila se 
podnítit a zapojit se do dalších projektů na 
podporu rozvoje našeho regionu, místa, kde 
jsme doma.  

S projektem MAP úzce souvisel vedlejší a velice 
úspěšný projekt „V pasti sociálních sítí“.  

Kpt. Ondřej Moravčík z Policie ČR přednášel 
pedagogům, žákům z pěti středních škol 
Náchodska o metodách komunikace 
ve virtuálním prostoru a formách kyberšikany. 
Zároveň na veřejných přednáškách hovořil 
i k rodičům, kteří často nerozumí online světu, 
ve kterém jejich děti žijí. Vybrané ročníky žáků 
se účastnily pod vedením BcA. Dominika 
Macháčka interaktivních divadel „KyberLife“. 

  



 Místní akční skupina Stolové hory, z. s. 
Masarykovo nám. 98, 549 54 Police nad Metují 
kancelář: Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 
www.mas-stolovehory.cz 
 

 

 12 

V sále se vytvořila falešná virtuální sociální síť a 
každý žák se přes svůj mobil stal v přímém 
přenosu pozorovatelem šikany. Po představení 
probíhala řízená diskuze, ve které byly 
zmiňovány pravidla komunikace na síti, morální 
hodnoty i trestně právní přesah. Kyberšikana 
není tématem pouze v Královéhradeckém kraji, 
proto jsme pozvali přednášet kpt. Pavla 
Schweinera (E-Bezpečí), aby předal své 
zkušenosti místním pedagogům z policejních 
vyšetřování v Olomouckém kraji.  Realizace 
projektu probíhala na základě dotace 
z Královéhradeckého kraje.  

 

 
Ve spolupráci s MAS v kraji jsme podali žádost 
o grantovou podporu na činnost neziskových 
organizací. Jednalo se o grantovou výzvu 
Zvyšování kvality neformálního vzdělávání 
vyhlášenou MŠMT z operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání. Z našeho území se 
do projektu zapojilo sedm organizací a výsledky 
hodnocení žádosti budou známy na jaře roku 
2020.   

 

 

MAS dále podnítila vznik projektů na tvorbu 
technických a strategických dokumentů pro 
obce a na podporu vzdělávání úředníků 
v regionech Hronovska a Policka. Tyto projekty 
pomohou obcím získat dokumenty, které buď 
ze zákona mít musí, nebo které pomohou 
obcím i regionům zjistit, kde jsou problémy 
v území, a naopak kde leží příležitosti k rozvoji.  

Na podzim roku 2019 MAS vyhlásila výzvu 
„S MASkou jsme vidět“, která byla zaměřena na 
propagaci Strategie CLLD a vzájemnou podporu 
MAS a zúčastněných organizací. Tato akce měla 
veliký ohlas, přihlásilo se celkem 19 subjektů. 
S jedenácti z nich MAS uzavřela smlouvu 
o spolupráci při propagaci SCLLD. 

V září jsme se zúčastnili akce Farmářské filmové 
léto na ekofarmě v Bělém, kde jsme měli 
připravené vzdělávací aktivity pro děti 
(matematická gramotnost, rozvoj motoriky). 



 Místní akční skupina Stolové hory, z. s. 
Masarykovo nám. 98, 549 54 Police nad Metují 
kancelář: Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 
www.mas-stolovehory.cz 
 

 

 13 

Poprvé jsme se zapojili do Týdne vzdělávání 
dospělých, což je aktivita, kterou pořádá Úřad 
práce. Akce probíhala v týdnu od 11. do 15. 11. 
2019. Příchozím byla představena činnost MAS, 
možnosti případné spolupráce a zároveň 
si mohli vyzkoušet, co znamená přetavit nápad 
v konkrétní projekt. 

Spolupráce MAS s dalšími organizacemi 

MAS se pravidelně účastní valných hromad 
Krajského sdružení MAS Královéhradeckého 
kraje (KS MAS), valných hromad Národní sítě 
MAS (NS MAS) a konferencí MAS. Jednu 
z valných hromad KS MAS naše MAS pořádala, 
a to 12. července v kulturním domě v Suchém 
Dole. 

 

 

 

Na úrovni KS MAS proběhly v únoru 2019 volby 
do vedení KS MAS. Zástupce MAS Stolové hory, 

Pavel Rejchrt, kandidoval do pětičlenného 
výboru KS MAS a byl zvolen. V rámci vedení KS 
MAS byl zároveň zvolen vedoucím pracovní 
skupiny pro PR (propagace) KS MAS.  

MAS má také svého zástupce v pracovních 
skupinách ENVIRO a Mezinárodní spolupráce 
při NS MAS. 

Pracovníci MAS se pravidelně účastnili 
krajských platforem MAP, setkání partnerů 
Celostátní sítě pro venkov (CSV). Dále se 
pracovníci MAS účastní školení zaměřených na 
problematiku MS2014+, SCLLD a operačních 
programů Zaměstnanost, Životní prostředí, 
Integrovaného regionálního operačního 
programu a Programu rozvoje venkova.  

MAS dále spolupracuje s neziskovou organizací 
Kladské pomezí, o.p.s, která rozvíjí cestovní 
ruch v turisticky významném území Kladského 
pomezí. Zástupce MAS je členem certifikační 
komise Regionálního produktu – Kladské 
pomezí.  

  



 Místní akční skupina Stolové hory, z. s. 
Masarykovo nám. 98, 549 54 Police nad Metují 
kancelář: Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 
www.mas-stolovehory.cz 
 

 

 14 

FINANCOVÁNÍ ORGANIZACE 

V květnu 2019 MAS v rámci dotace „Zlepšení 
řídících a administrativních schopností MAS 
Stolové hory“ podala na ŘO žádost o platbu za 
druhou etapu tohoto projektu. Žádost o platbu 
byla schválena a peníze proplaceny, vyjma cca 
700 Kč, které byly ze strany ŘO pokráceny. 

Na předfinancování projektu „Zlepšení…“ měla 
MAS sjednaný překlenovací úvěr u České 
spořitelny ve výši 600 000 Kč, který v průběhu 
roku 2019 průběžně čerpala a zase splácela.  

Kancelář MAS dále v roce 2019 obdržela dotaci 
z Královéhradeckého kraje ve výši 150 000 Kč 
určenou na podporu činnosti MAS, kterou 
vyčerpala převážně na výdaje, které nejsou 
z hlediska způsobilosti proplatitelné 
z finančních prostředků ze SC 4.2, tj. z projektu 
„Zlepšení…“. 

Od roku 2018 do roku 2022 MAS realizuje 
projekt „Rozvoj vzdělávání na Náchodsku – 
MAP 2“. Projekt je financován v rámci 
operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy. 

Projekt MAP 2 MAS realizuje ve spolupráci 
s MAS Mezi Úpou a Metují, která je nositelem 
projektu. MAS Stolové hory v projektu figuruje 
jako partner s finančním příspěvkem.  

Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a 
vývoje 

Spolek nevyvíjel žádné aktivity v oblasti 
výzkumu a vývoje nových postupů nebo 
technologií. 

 

 

Informace o aktivitách v oblasti ochrany 
životního prostředí a pracovně právních 
vztazích 

Spolek dbá při výkonu svých aktivit na ochranu 
životního prostředí, ekologicky třídí odpad. 
Zaměstnanci spolku se pravidelně účastní 
zasedání krajských a národních sítí MAS, které 
mají informační i školící charakter, školení a 
seminářů pořádaných řídícími orgány i jiných 
forem vzdělávání. MAS je také členem pracovní 
skupiny ENVIROP při NS MAS. 

Informace o existenci organizační složky v 
zahraničí 

Spolek neměl k 31. 12. 2019 žádnou zahraniční 
složku. Veškerá činnost byla soustředěna 
v sídle a kanceláři spolku.   

Informace o významných skutečnostech po 
dni uzávěrky 

Po dni uzávěrky nebyly zjištěny žádné 
skutečnosti ovlivňující hospodaření spolku. 

Účetní závěrka za rok 2019 

Účetní závěrka je samostatnou přílohou 
výroční zprávy. 

Zpráva auditora 

Audit provedla společnost ESOP účetní a 
daňová kancelář s.r.o., oprávnění KaČR 1991. 
Odpovědná auditorka Ing. Daniela Burianová 
LL.M. 

Kopie výroku auditora je v příloze. 


